
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/52 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce:  13. 2. 2012/ 14.2.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 8. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Test slouží k zopakování 

znalostí o státech severní Evropy s možností využít školní atlas 

seznam použité literatury a pramenů:  

URBÁŠKOVÁ, Stanislava. et al. Evropa. Sešitový atlas pro základní školy a víceletá 

gymnázia. Praha: Kartografie PRAHA, 2006, 52 s., ISBN 80-7011-882-2. 

 

 

Severní Evropa 

Test: 

1. Napiš státy severní Evropy pod sebe, vedle napiš jejich hlavní města. 

2. Na jakých poloostrovech se tyto státy nacházejí? 

3. Napiš název ostrovního státu, na jehož území se nachází řada sopek a ledovců. 

4. Vysvětli pojem konstituční monarchie. 

5. Podtrhni konstituční monarchie. 

6. O které zemi se říká:  Země tisíců jezer: 

Země ohně a ledu: 

7. Vysvětli pojem fjord a podle atlasu napiš názvy 2 fjordů. 

8. Urči zeměpisnou šířku a délku pro město Oslo 

9. Která důležitá rovnoběžka probíhá nad státy severní Evropy, napiš nad kterými. 

10. Porovnej povrch následujících států: Dánsko – Norsko. 

11. Jaký typ energie je typický pro Norsko a proč? 

12. Které nerostné suroviny se nejvíce těží ve Švédsku a v Norsku? Napiš lokality těžby. 

13. Napiš název 2 ropných polí v Severním moři. 

14. Napiš názvy dvou těžebních polí zemního plynu. 

15. Na kolik těžebních sektorů je rozděleno Severní moře a jakým státům tyto sektory 

patří? 


